CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA
"EDIFÍCIO VEREDOR DEVANIR GIANELLO"- Av. José Chiarelli , 919

CEP 14745-000 (17) 3395-1233 I 3395-2008- CNPJ 52.391 .208/00~-82
E-mails: camara@camaraterraroxa.sp.gov.br I secretaria@camaraterraro . p.gov.br

site: camaraterraroxa .sp.gov.br ·
Estado de São Paulo ''-.

> ;, · -~ ~..#-.. S9 .. ~ .... . -
Ata da Sessão Extraordin'ãi-ia de 24/03/2022

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 24/03/2022

Aos vinte e quatro dia do mês de março de dois mil e
vinte dois, às vinte horas, reuniu-se em Sessão
Extraordinária a Câmara Municipal de Terra Roxa, sob a
Presidência do Vereador João Aparecido dos Santos e
Secretariada pela Vereadora Eliane Manzano Zacarin,
Estando presentes os Senhores Vereadores: DANILO CORREA,
EMERSON RIBEIRO DA COSTA, GABRIEL ROCHA, JOÃO BATISTA
LADEIA, MARCELO RAIMUNDO, PAULO CESAR GUISELINI e RODRIGO
BARRICHELLO. Iniciada a Sessão o Senhor Presidente
convidou a todos para ficarem em pé para execução do Hino
Municipal. Em seguida o Senhor Presidente solici t ou um
minuto de silêncio pelo falecimento de: Hermínia Neves de
Oliveira. A seguir o Senhor Presidente fez a leitura do
VERSÍCULO BÍBLICO. Em seguida a Senhora Secretária fez a
leitura do Projeto de Lei n°. 010/202 2 , datado de 2 1 de
março de 2022, que, "DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL AOS
INTEGRANTES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE TERRA
ROXA," de autoria do Executivo. Após a leitura o Senhor
Presidente consultou o plenário se é favorável em
apreciar o referido Projeto de Lei em regime de urgência,
sendo aprovado por unanimidade. Em seguida encaminhou o
referido Projeto de Lei, por ordem, à Comissão de
Legislação, Justiça e Redação e a Comissão de Finanças e
orçamento. Havendo manifestação dos membros das comissões
em emiti r os seus pareceres, o Senhor Presidente
suspendeu a sessão. Reaberta a sessão, o Senhor
Presidente comunicou que a Comissão de Le gislação,
Justiça e Redação emitiu o seu parecer favorável no 011.
E a Comissão de Finanças e Orçamentos emitiu o seu
parecer favorável n o 009. A seguir o Senhor Presidente
colocou o referido Projeto de Lei em única discussão e
votação. Ninguém querendo fazer uso da palavra e nada
mais havendo a tratar, agradeço a presença de todos e dou
por encerrada a Sessão. E eu, ELIANE MANZANO ZACARIN,
1 a. -Secretária, mandei lavrar a presente Ata que, após

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA
"EDIFÍCIO VEREDOR DEVANIR GIANELLO" -Av. José Chiarelli, 919

CEP 14745-000 (17) 3395-1233 I 3395-2008- CNPJ 52.391 .208/0001-82
E-mails: camara@camaraterraroxa.sp.gov.br I secretaria@camaraterrarox~. .gov.br

site: camaraterraroxa.sp.gov.br ·
Estado de São Paulo _. \ . . ..

' - :·• -· ·~ 90
Ata da Sessão Extraordiná'na de !a70'3i2Ó22

ser lida será assinada. Câmara Municipal de Terra Roxa,
em 24 de março de 2022.

ELIANE
Presidente da Câmara. 1 ~ -Secretária.